MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA N.º 142/2024/DIR/CTC, DE 24 DE JUNHO DE 2024

O  DIRETOR  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, designado pela Portaria n.º 1806/2020/GR, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e tendo em vista o disposto na Solicitação Digital n.º 029659/2024,

RESOLVE:

Designar os servidores docentes abaixo indicados para compor o Colegiado do Curso de
Graduação  em  Engenharia  Mecânica,  com  efeito  retroativo  a  10/05/2024  até  09/05/2026,
atribuindo duas horas semanais de carga horária administrativa aos representantes titulares:

Representantes do Departamento de Física (CFM)
GERSON RENZETTI OURIQUES (Titular)
EMMANUEL GRAVE DE OLIVEIRA (Suplente)

Representantes do Departamento de Matemática (CFM)
MATHEUS CHEQUE BORTOLAN (Titular)
ABDELMOUBINE AMAR HENNI (Suplente)

EDSON ROBERTO DE PIERI

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

		2024-06-24T16:40:28-0300